
06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 371Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

PORTO  VELHO-RO, QUARTA- FEIRA, 6 DE FEVEREIRO DE 2019 ANO VIIINº 19

DO-e-ALE/RO

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

MESA DIRETORA

Presidente: LAERTE GOMES
1º Vice-Presidente: ROSÂNGELA DONADON
2º Vice-Presidente: CASSIA MULETAS

1º Secretário: ISMAEL CRISPIN
2º Secretário: DR. NEIDSON
3° Secretário: GERALDO DA RONDÔNIA
4ª Secretaria: EDSON MARTINS

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Hélder Risler de Oliveira
Departamento legislativo - Huziel Trajano Diniz
Divisão de Publicações e Anais - Róbison Luz da Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Rua Major Amarante, 390  -  Arigolândia
CEP 76.801-911   Porto Velho-RO

VDFDSDDSDDSDSDSDSDS

A

SUP. DE RECURSOS HUMANOS .......................... Capa

S U M Á R I O

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº002/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 001/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 001/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº003/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 002/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 002/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº004/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 003/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 003/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº005/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 004/
2017, datado de 29.03.2017.



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 372Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 004/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº006/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 005/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 005/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº007/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 006/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 006/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº008/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 007/
2017, datado de 29.03.2017.
R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 007/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº009/2019-SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDONIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 178, II, da Lei Complementar nº 68/92 e,
CONSIDERANDO, o que restou apurado pela Corregedoria
Administrativa através da Sindicância Investigativa n° 008/
2017, datado de 29.03.2017.

R E S O L V E:

Art.1º. ARQUIVAR, a Sindicância Investigativa nº 008/2017.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Velho, 30 de janeiro de 2019.

Arildo Lopes da Silva
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº0117/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

DELMAIR BARBOSA MEDEIROS, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código
AST-29, na Divisão de Apoio Administrativo, da Diretoria
Administrativa –Escola do Legislativo, a contar de 07
de janeiro de 2019.

Porto Velho, 16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0139/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

DIEGO PASQUIM TOLOTTI, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-30,
no Gabinete do Corregedor na Corregedoria Administrativa, a
contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho,  16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 373Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0162/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor FERNANDO
DE ALMEIDA COLARES, matrícula 200164291, Assessor
Técnico, para código AT-28, na Divisão de Desenho Técnico,
do Departamento de Arquitetura e Urbanismo, contar de 07 de
janeiro de 2019.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº357/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

FILMARA MARTINS DE OLIVEIRA FELIX, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico,
código AST-27, no Gabinete do Superintendente de Recursos
Humanos, a contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho,  23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0177/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora FRANCINELLE
FELIX BELO DE SOUZA, matrícula 200162279, Assistente
Técnico, para código AST-30, da Divisão de Línguas Estrangeiras
e Especiais, do Departamento de Cerimonial, a contar de 07
janeiro de 2019

Porto Velho, 16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0155/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora GEICIANE LOUBACK
FEITOZA, matrícula 200165254, para Assistente Técnico, código
AST-28, e relotar na Divisão de Recepção, do Departamento
de Cerimonial, contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 08 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0236/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão  do Servidor GILMARCOS CARVALHO,
matricula 200164288, Assistente Técnico, e relotar no Gabinete
do Secretário de Modernização da Gestão, a contar de 07 de
janeiro de 2019.

Porto Velho,  17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0348/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora GISELE
MARIA DA SILVA GRAVATA, matrícula 200161375, Assessor
Técnico, para código AT-28, do Departamento de Arquitetura
e Urbanismo, contar de 07 de janeiro de 2019

Porto Velho, 23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0207/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

GRACIETE SOARES MIRANDA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 374Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ASP-17, no Gabinete do Deputado Aélcio da TV, a contar de 16
de janeiro de 2019.

Porto Velho,  17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0077/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora JAYANE
CARLOS PIOVESAN, matrícula 200162356, Assistente Técnico,
para o código AST-26, e relotar no Gabinete da Presidência,
contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0153/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

JOAO EVANGELISTA MARTINS DE SOUZA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
14, do Gabinete do Superintendente de Logística, a contar de
16 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 16  de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0347/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor JONATAN
DIAS CAMPOS, matrícula 200160810, Assessor Técnico, para

código AT-28, da Secretaria de Engenharia e Arquitetura, contar
de 07 de janeiro de 2019

Porto Velho, 23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0079/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do  servidor JOSE CARLOS
ARRIGO, matrícula 200165232, Assistente Técnico,  para o
código AST-27, do Gabinete da Presidência, contar de 07 de
janeiro de 2019.

Porto Velho, 15 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0353/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora LAIZ DE
OLIVEIRA MACHADO LEIVA DE FARIA, matrícula
200161866, Assessor Técnico, para código AT-30, do Gabinete
do Corregedor, da Corregedoria Administrativa, contar de 07
de janeiro de 2019

Porto Velho, 23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0190/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora LILIANE
BARROSO PIZZI, matrícula 200162508, Assistente Técnico,



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 375Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

para código AST-22, do Departamento de Cadastro,
Informações e Suporte Previdenciário, da Superintendente de
Recursos Humanos, contar de 07 de janeiro de 2019

Porto Velho, 16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0045/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

LIRIANE SOUZA CESAR, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-19, no
Gabinete do Deputado Aélcio da TV, a contar de 07 de janeiro
de 2019.

Porto Velho,  10 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0259/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A lotação do servidor LUIZ DO CARMO ALMEIDA, matrícula
200165296, Assessor Técnico, para Comissão de Transporte e
Obras Públicas, contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 18 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0010/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

LUIZ MAMEDIO DA SILVA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Especial de Gabinete, código DGS-3, do
Gabinete do Deputado Ribamar Araújo, a partir de 02 de janeiro
de 2019.

Porto Velho, 07  de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0005/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-11, do
Gabinete do Deputado Laerte Gomes, a partir de 1º de janeiro
de 2019.

Porto Velho, 07  de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0354/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora MARIA DAS
DORES GOMES, matrícula 200164146, Assessor Técnico, para
código AT-28, do Gabinete do Superintendente de Finanças,
contar de 07 de janeiro de 2019

Porto Velho, 23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0006/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Jesuino
Boabaid, a contar de 07 de janeiro de 2019.

Nome Código
MARIELE LOURENÇO ASP-11
MARCOS BATISTA RIBEIRO ASP-11
TARCIANE APARECIDA CORSINI ASP-11

Porto Velho, 07 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 376Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0018/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

MARINEIDE DE SOUZA DA SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-11, do
Gabinete da Comissão Permanente de Esporte Turismo e Lazer,
a partir de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 08  de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0192/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

MARIO RODRIGUES LEITE, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-29, no
Gabinete da Presidência, a contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho,  17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0116/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

MAVROS ANTONIO DE RESENDE, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-27,
no Gabinete do Deputado Só na Bença, a contar de 07 de janeiro
de 2019.

Porto Velho,  16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0355/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

NAJARA LEANDRA DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
26, no Gabinete da Presidência, a contar de 07 de janeiro de
2019.

Porto Velho,  23 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0118/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

NATALICIA MARIA AGUIAR, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-29,
no Gabinete do Diretor Geral da Escola do Legislativo, a contar
de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho,  16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0310/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

PAOLA LINS SOUZA DOS SANTOS, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico código AST-14, da Divisão
de Eventos e Agendas, do Departamento de Cerimonial, a
contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 23  de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0125/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 377Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

N O M E A R

PAULO CESAR DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-30, no
Gabinete do Secretário de Engenharia e Arquitetura, a contar
de 03 de dezembro de 2018.

Porto Velho,  16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0039/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora PRISCILA
NOGUEIRA MELGAR, matrícula 200164196, Assessor Técnico,
para o código AT-30, e relotar no  Gabinete da Presidência,
contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 10 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0203/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

RAFAELA MORAES DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-17, no Gabinete do Deputado Aélcio da TV, a contar de 16
de janeiro de 2019.

Porto Velho,  17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0011/2018-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

RENAN FERNANDES BARRETO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Especial de Gabinete,

código DGS-3, no Gabinete do Deputado Ribamar Araújo, a
contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho,  07 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0057/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora ROBERTA CRISTINA BONANZINI
CASTELO BRANCO, matrícula 200160415, Assessor Técnico,
para o Gabinete do Deputado Edson Martins, contar de 07 de
janeiro de 2019.

Porto Velho, 11 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0204/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

ROSILENE CORREA TRINDADE, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-17, no Gabinete do Deputado Aélcio da TV, a contar de 16
de janeiro de 2019.

Porto Velho,  17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0176/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da servidora ROSSILENE
MARTINS MEDEIROS ROCHA, matrícula 200164386,
Assistente Técnico, para código AST-27, da Diretoria
Pedagógica, da Escola do Legislativo, a contar de 07 janeiro de
2019

Porto Velho, 16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 378Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0128/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

N O M E A R

SELMA GOMES DOS SANTOS, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-29,
no Gabinete da Presidência, a contar de 03 de dezembro de
2018.

Porto Velho,  16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0224/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão do servidor UGLEITON
GOMES ANGELICO, matrícula 200165008, Assistente
Parlamentar,  para o código ASP-30, e relotar no Gabinete da
Presidência, a contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 17 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0032/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora VANISCLEIA DE ARAUJO
SILVA, matrícula 200164256, para Assistente Especial de
Gabinete,  código DGS-9, do Gabinete do Deputado Edson
Martins, contar de 07 de janeiro de 2019.

Porto Velho, 09 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0108/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11  da LC nº 967, de 10 de janeiro de 2018, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão da servidora WAGNA VIEIRA DA
SILVA, matrícula 200164072, para Assessor Técnico,  código
AT-30, e relotar na Divisão de Publicidade e Propaganda, do
Departamento de Comunicação Social, contar de 07 de janeiro
de 2019.

Porto Velho, 16 de janeiro de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0265/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete da 2ª  Secretaria – Deputado
Alex Redano, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ADRIANO PEREIRA DA ROCHA NASCIMENTO AST-14
ALCINO FERREIRA COELHO AST-15
ALESSANDRO DE AGUIAR MACIEL AST-14
ALEXANDRE BALENSIEFER AT-23
ALEXANDRE DA SILVA AT-21
MARCOS LUIS NERIS DOS SANTOS AT-26
MARCOS OLIVEIRA DE MATOS AST-26
MAYARA FERRARI DE OLIVEIRA AST-25
MELQUISEDEQUE DE JESUS SILVA AST-19
PATRICIA SCHONS AST-15
RONALDO LOPES DA SILVA ASP-17
SUZANA DA SILVA  MATOS AST-17
VANGELA MATIAS DOS SANTOS ASP-14

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0266/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete da 3ª Vice Secretaria –
Deputado Dr. Neidson, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
AMANDA ARIADNES DA SILVA MELO AST-21
ANDREIA ALVES DOS SANTOS DGS-9



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 379Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

DAIANE FLOR DA SILVA SOARES AST-12
ELIANA DA SILVA OLIVEIRA AST-12
ELVIS CLEI FLORES DO NASCIMENTO AST-26
MAIONES SOUZA GOMES AST-15
MEIRY DANIELA BRAGA RIBEIRO ASP-16
PABLO FELIPE DE SOUZA SILVA AST-14
REGIANE OLIVEIRA SOUZA AST-26
ROSANA SECUNDO ELOI AST-16
TATHIANE GONÇALVES LUCINO ASP-16
TATIANA  RECH AP-22

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO      ARILDO LOPES DA SILVA
PRESIDENTE                       SECRETÁRIO GERAL

ATO Nº0293/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete da Comissão Permanente
de Saúde, Previdência  e Assistência Social , a contar de 31 de
janeiro de 2019.

Nome Código
CRYSTHOFHER RAPHAEL W. DE OLIVEIRA FARES AST-22
DANIELA KELI DIAS AST-12
EDEBLANDES ORTIZ DA ROCHA AST-12
ELISABETE MOREIRA BARROS AST-12
ELIZABETH GOMES FERNANDES AST-12
JESSE JOSE MOREIRA AST-26
LEANDRA ARAUJO ALVES AST-18
LAUDICEIA DE OLIVEIRA MORATELLI AST-12
MARIA LARISSA HAVERROTH AST-12
MARTA MARTINS AST-12
RAIMUNDO EDILSON BRAGA DOS PASSOS JUNIOR AST-12
SILVIA GONDIM COSTA AST-14

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0300/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete da Comissão Permanente
de Defesa da Criança, do Adolescente, da Mulher e do Idoso, a
contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
AILANA SASHA CARDOSO DOS SANTOS AST-12
BRUCE DE OLIVEIRA MACHADO AST-30
CAROLINA MUNIZ DA SILVA AST-17
KAZUNARI NAKASHIMA JUNIOR AT-25
MATHEUS MENDONÇA DE VASCONCELOS AT-30
SURAMA BASTOS DOS SANTOS AST-30

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0290/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete da Deputada Rosangela
Donadon, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
AGATHA TOLEDO VEIGA DE ALMEIDA AST-30
DALVA TRINDADE DA COSTA AP-29
DIEGO FIRMINO DOS SANTOS AT-30
GILSON CESAR STEFANES DGS-3
HELYDA THAMERA LIMA BATISTA BARROSO ASP-19
JAQUELINE LIMA GOMES GONÇALVES AT-30
JESICA CRISTINA MATHIAS LABAJOS DGS-9
LUCAS DA SILVA SOUZA AST-30
MARIA VIEIRA RIOS DAMASCENA DGS-9.
MOACIR DA SILVA MONTEIRO DGS-3
ROSILENE GARCIA DE SOUZA DGS-9
SANDRA DE LIMA ALMEIDA PINHEIRO ASP-30
VIVIANE MELATO DE LACERDA ASP-12
WELINGTON DE BRITO WERLANG DGS-1

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 380Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

ATO Nº0269/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Adelino Follador,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
AMANDA LOPES MORAES DE SOUZA AST-12
AROLDO DE BRITO RAMPASO DGS-3
BRENO CASSIANO FERNANDES GONÇALVES DGS-9
CELI IVONE DE ARAUJO OLIVEIRA DGS-1
CLEONICE FERREIRA BORGES DA SILVA ASP-20
CLEYDSON CLAUDIO DUARTE ASP-12
 DANIARA DE SOUZA MACEDO ASP-12
 DAYANI DIOGENES SANTOS ASP-12
EDSON DE CARVALHO ASP-18
 EDVALDO CARLOS PEREIRA ASP-12
 FLAVIO JOAO SCHMITZ ASP-20
JOSE ANTONIO DE SA TELES FILHO AP-30
JOSE ANTONIO PEREIRA DA SILVA ASP-12
 JOSE APARECIDO PEREIRA NETO ASP-15
 JOSENI ALVES TETE NUNES DA SILVA ASP-12
 JUCELINO DAMER ASP-15
JULIANA MARQUES BATISTA DOS SANTOS AST-12
LEONCIO DE SOUZA RODRIGUES DGS-9
MARCIA REGINA GOMES PATRIARCHA DGS-3
MARIA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SOUZA ASP-12
MARIA DA PENHA GASPAR PEREIRA ASP-12
MARIA DO SOCORRO R. ALVES BRAGA ASP-12
MARIA DA LIBERDADE DE ARAUJO MARQUES ASP-18
MARINALVA GOMES DE ALECRIM ASP-15
MARTA ALVES PENA ASP-14
PAULINE BRANDT FRIGGI ASP-12
PERISVALDO LIMA DO NASCIMENTO ASP-12
 RAIMUNDO PONCIANO DE MELO ASP-12
 REGINA LUCIA PARADA DA SILVA ASP-12
RODOLFO DA SILVA GODOIS ASP-15
RONES OLIVEIRA DE JESUS ASP-12
RONI ARGEU PIGOZZO ASP-12
SALETTE BAGIO WESSLING ASP-12
 SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA ASP-12
SERLI DOMICIANO RIBEIRO ASP-12
TALISMAR DO NASCIMENTO PINHEIRO ASP-19
VANDERLEI BENTO DE MEDEIROS DGS-9
VIVALCIR PEREIRA RODRIGUES ASP-12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0270/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Aelcio da TV,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ADRIANE ALMEIDA AMANCIO ASP-17
CLENYO MARIUBA DA SILVA ASP-23
CRISTIANE SILVA FERREIRA ASP-12
DANIEL DE LIMA BRITO ASP-12
DILMARA DA LUZ ARAUJO ASP-17
DJANIRA DA SILVA GARCIA ASP-17
DOUGLAS MIRANDA DO NASCIMENTO ASP-17
EMILY CRISTINA DA COSTA SA F. OLIVEIRA ASP-17
EUDES DA SILVA TAVEIRAS FILHO DGS-9
FRANCISCO DARCIO VIRISSIMO DA SILVA AST-21
FRANCISCO MACHADO SAMAPAIO ASP-23
FRANKLIN DE OLIVEIRA SILVA DGS-9
GRACIETE SOARES MIRANDA ASP-17
JEANE DE OLIVEIRA ASP-16
JONAS NEVES DA SILVA ASP-12
LILIAN MAIA SANTANA ASP-17
LINDETE  MACEDO DA SILVA ASP-17
LIRIANE SOUZA CEZAR ASP-19
LUANA MITSUE AZEVEDO KUBOTA DGS-9
LUIS EDUARDO COSTA SILVA SANTOS DGS-3
MANUEL BENEDITO BRAGA BELFORT DGS-1
MONIZE GONÇALVES REIS COSTA ASP-12
NATALINA DOS SANTOS CARVALHO ASP-17
NATAN BISPO DE JESUS ASP-26
POLIANA CAROLINA NEVES R. FREITAS ASP-12
RAFAELA MORAES DA SILVA ASP-17
RICARDO ARAUJO VARGAS DGS-3
RITA DE CASSIA MONTEIRO ASP-17
ROSILENE CORREA TRINDADE ASP-17
ROSIVALDO SOUZA DA SILVA ASP-17
VALTERLIANE NOGUEIRA CAMARA AST-12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0271/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 381Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Airton Gurgaz,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALFREDO LAURENT FILHO  ASP-12
ANA LUCIA TEIXEIRA  AP-30
ANTONIA SEBASTIANA DA SILVA  AT-30
AURIETE LIMA FREIRE DGS-1
BRAS FERNANDES DA SILVA DGS-9
CLESIO ANTUNES ASP-12
HEDER PULLIG AT-30
JOAO BATISTA NOGUEIRA PASSOS ASP-19
JOAO PAULO FERREIRA COLMAN ASP-25
LUIZ GONZAGA DA COSTA DGS-3
MARIA DA PENHA GONÇALVES BARCELLOS ASP-12
NEIDE DIAS DA SILVA  BARBOSA DGS-9
RENATA DALLA MARTHA AT-30
ROMULO BACANELI DE MELO AST-12
TARCISIO DA COSTA CANDIDO ASP-15
VALDETE TEIXEIRA GOIS DGS-9
VICTOR LUIS GOMES FAZIONI DGS-3

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0272/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Alex Redano,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALICIANE ROSENA DOS PRAZERES ASP 14
AMENOFIS DA COSTA ABREU ASP 14
ANA LUCIA FELIZARDO ASP 12
ANA PAULA DUARTE DE LIMA ASP 16
APARECIDA DE CARMEM BERTOLI ASP 12
CELINA RAMOS DE SOUZA ASP 14
CLAUDIANE MORENO LOPES ASP 14
CRISTINA MONTE NOGUEIRA ASP 15
ELMO DE CASSIO FERREIRA MENDES ASP 12
ERICO CARLOS S CAMPOS DE OLIVEIRA ASP 12
EVANILDA KALKE DE CARLI ASP 15
GENILDA DA COSTA NASCIMENTO ASP 14
GILVANI JOSE KOCHEN DGS 9

GUSTAVO MARTINS DOS SANTOS ASP 16
IVA MACHADO DE MIRANDA ASP 14
JAQUELINE CORDEIRO BRANTI ASP 25
JERONIMO JOSE CORREIA ASP  12
JESSICA PAMELA FERREIRA DE OLIVEIRA ASP 14
JOSE TEIXEIRA DE MENDONÇA ASP 14
JOSIEL FRANÇA DA SILVA ASP 14
JULICLEI PANTOJA FERREIRA ASP 12
LAZARO LEONES NOGUEIRA DGS  9
LUCIENE PEREIRA QUEIROZ MARTINS ASP 12
MARCELO  NASCIMENTO DE OLIVEIRA ASP 12
MARCOS FELIPE GONÇALVES DA SILVA ASP 14
MARIA APARECIDA PEREIRA DGS-9
MARIA JOSE MENDONÇA DGS 3
MARIA ALICE ALVES REIS ASP 12
MEIRY CRISTINA DOS SANTOS LIMA AST 14
MERIVAN SIMAO DE JESUS ASP 14
RAFAEL APARECIDO WALTER PEREIRA ASP 14
RODINEIA PEREIRA GOUVEA AST 15
ROGERIO GAGO DA SILVA DGS 1
RONALDO FREITAS GONÇALVES ASP 12
ROSIMARI DOS SANTOS FRANCISCO ASP 14
ROSINALDA MARIA DA SILVA ASP 12
RUBENS OLIVIO MOTA PIGOZZO DGS 3
SILVANA JANAINA SILVA DE LIMA ASP 14
THAIS RAISSA VIGATTO S. SCHMIDT ASP 14
WESLEY GOMES DE LIMA ASP14

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0273/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Anderson
Pereira do Singeperon, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ADRIANE MAGALHAES ASP 17
ANARILDA COSTA DE OLIVEIRA SANTOS ASP 12
ANDRE DE LIMA E SILVA ASP 22
CARINA ARAUJO DE ALMEIDA DGS  9
CAROLINE LOPES LIMA AST 12
CLEUDELMIR MARTINEZ DA SILVA ASP 30
DAYSE CHRISTINA MADEIRA GOMES GORAYEB AP    30
EDUARDO SALAS GUEDES ASP  12
FERNANDO NASCIMENTO MESQUITA AST  12
FLAVIO CEZAR SARMENTO DOS SANTOS AST   24
GEOVANA DO NASCIMENTO RODRIGUES DGS 9
GESELDA BELZE FERREIRA ASP 13
JAQUELINE BARROS DE ANDRADE DGS 9
JOAO PEDRO FERNANDES DE MELO ASP 12



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 382Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

KARINE BARRETO SILVA ASP 12
KAROLAINE MENDES DA SILVA ASP 12
KEILANE KLEMENZ PIRES ASP 12
LUCIANA GOMES DOS SANTOS ASP 12
LUIZ ANTONIO DE CARVALHO AP 20
MARCELO ANDRE A. VERAS BARROZO DGS 3
MARCELO DOS SANTOS DA SILVA DGS 3
MARCIA APARECIDA PEREIRA AP 21
MILKA CRISTINA LOPES NASCIMENTO AP 20
PATRICIA DE AZEVEDO ARCANJO SCHNEIDER ASP 18
SILVANIA BATISTA ASP 17
SIMONE SARMENTO NINA DGS 1
VANDA BOROSKI DA CRUZ ASP 12
VANESSA LIMA DE CARVALHO ASP 12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0274/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Cleiton Roque
, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALCINEIDE DOS SANTOS SILVA ASP 12
DIGILAINE CRISTINA S VOLNISTEM DGS 9
EDIVALDO ALVES DE LIMA DGS 9
ELIZ REGINA RODRIGUES AP   29
GICELI DE LIMA GINIESCKI DGS 3
HERNAN HELLMANN DE OLIVEIRA MARTINS AT  29
IDARIO CARDOSO DA CRUZ AST 29
INACIO PERINI ASP 29
JESSICA  BUENO FEITOZA ASP 12
JOILSON RODRIGUES DOS SANTOS ASP 13
JONH SEIVA DA SILVA CARREIRO ASP 21
JOSE SERGIO TOSTES DE FARIA AST 17
JULIANA ANTONIA DOS SANTOS NAVARRO AT-  29
LEONARDO FELIPE MAIA VIANA ASP 29
MARILENE PIMENTEL FERREIRA ASP 12
MAURICIO FAVARO ANDRADE DGS 9
OMEGENI RAMOS DA CRUZ AST 19
TIAGO NIKSON ABATI DGS  3

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0275/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Dr. Neidson, a
contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ANDRIELY CAMARGO DOS SANTOS ASP-12
ANGELINA DA SILVA BRITO SALES ASP-12
CAMILA BANDEIRA ELEUTERIO DGS-9
CLILDEMAR FERNANDES PEREZ ASP-25
DANIELE DA COSTA OLIVEIRA DGS-9
DANIELI DE OLIVEIRA RAMOS ASP-21
DOUNIA GEORGES ABOUCHABAKE DGS-9
EDILSON SANTOS FERREIRA ASP-12
HARLLEY REBOUÇAS DE SOUSA ASP-12
HELIO FERNANDES MORENO AP-22
IGOR MATHEUS DA SILVA AST-16
JESSICA STEFANNY DE MELO BOMFIM AT-23
JOILSON PINHEIRO DA COSTA ASP-12
JULIANA RODRIGUES DA SILVA ASP-12
JULIANA FERREIRA MATHEUS GODINHO AST-16
JUNIOR MARQUES FERREIRA ASP-12
KATIA RODRIGUES DE LIMA ASP-12
LARISSA GABRIELA DE OLIVEIRA LESSA AST-16
LUCIANA DOS SANTOS OCAMPO SILVA DGS-1
MARCIO CARDOSO DE LIMA ASP-12
MARINICE GRANEMANN ASP-12
NEILIANE ALVES TEIXEIRA ASP-12
NEUZIANE MARQUES DA SILVA ASP-12
PATRICIA VARELA GONÇALVES  CHAVES ASP-12
PAULO JORDY HESKETH LEITE ASP-12
QUEILA DANIELE SOUZA DIAS ASP-12
RAYNAN FLORES LEMOS MARTINES ASP-12
RAYNNER ALVES CARNEIRO ASP-27
RICARDO OLIVEIRA DE SOUZA AST-20
SAMIA PRADO DOS SANTOS DGS-3
THIAGO RUIZ FELIPE DGS-3

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0276/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Edson Martins,
a contar de 31 de janeiro de 2019.



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 383Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

Nome Código
ADRIANA CANDIDO FELIX BARBOZA ASP 12
ALAN DJONES ARAUJO AT 14
ALLAN ERIC GOMES ANDRADE DGS 9
ANA HERICA SOARES ANGELO ASP 12
ANA MARIA GOMES BARRETO DGS 3
DANIEL GOES VIEIRA ASP 13
DAYANE PIROUZI DA SILVA CAMINHOTO ASP 12
ELISANGELA DE MORAES LIMA ASP 14
ELIZANGELA CRISTIANE DA SILVA FERREIRA ASP 12
ELIZEU SOUZA DE OLIVEIRA ASP 12
HARRISON VASCONCELOS LOBO DA SILVA AST 14
HENRIQUE EDUARDO COSTA SOARES DGS 3
JAIKE MACHADO LOPES ASP 14
JEAN MORENO DIAS ASP 14
JOAO WILSON DOS SANTOS ASP 12
JOSE CORREA DO NASCIMENTO ASP 14
JOSE LUIS VARGAS ASP 14
JUCILIANA AZEVEDO SILVEIRA CORREA ASP 14
LETICIA SANTOS DO CARMO ASP 15
LUAN CEZAR BRITO DE CARVALHO DGS 9
MARIA OTELINA N. BRAGA FAVACHO DGS 1
MARIZA FERREIRA NOBRE GUIZOLFE ASP 12
MILCA ALMEIDA DE LIMA ASP 14
MIRRAIL RODRIGUES MATEUS ASP 12
MURILO DA CRUZ CAVALCANTI ASP 13
NILSON ALVES DE SOUZA ASP 12
NILSON CORDEIRO CORREA ASP 14
POLIANA LILIAN DE OLIVEIRA ASP 12
RAFAEL PRETTZ CAMARA CANTO AT    26
REGINALDO BENEDITO BELCHIOR ASP 12
ROBERTA CRISTINA BONANZINI C. BRANCO AT    19
SALVADOR DA CRUZ FILHO ASP  12
SANDRA MENDES DOS SANTOS VIANA ASP  12
SILVIA BARROSO DA SILVA ASP  12
TATIANE DO CARMO PEIXOTO ASP 14
VAGNER PAULON RODRIGUES ASP 12
VEYDA SILVA NERY ASP 12
WANDERSON GONÇALVES LIMA DE SOUZA ASP 14
WESLEY ARAUJO SILVA ASP 26
WILCINY AMORIM  DE ALMEIDA MELO ASP 12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0277/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Ezequiel Junior,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALEX SOUZA SOSSA ASP 26
ANA KATIA MENDES NUNES ASP 12
CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA ASP 30
ELY DAS CHAGAS SILVA ASP 19
EUSTACIO ROBERTO SALOMAO ASP 12
EVANDRO ZACARIAS MOTA DGS 1
JAIME DE SOUZA LIMA ASP 13
JOAO CAETANO DALAZEN DE LIMA DGS 3
JOSE ROBERTO DA SILV A AST 26
KAREN FERNANDA VIEGAS SANTOS ASP 12
MARCELA SOARES CIRQUEIRA ASP 12
MARIA SILVANIA DE ARAUJO SILVA ASP 30
MEIRE VONE SOARES  DE MELO DGS 9
NEIDIANE SANTOS DA CRUZ DGS 3
NOEMI DE OLIVEIRA ASP 14
PABLO HERNANDEZ NASCIMENTO FERREIRA DGS 9
PEDRO HENRIQUE BARBOSA LIMA DGS 9
RICARDO HENRIQUE BEZERRA DE LIMA ASP 30
WALDEMIR DE OLIVEIRA CARNEIRO JUNIOR ASP 30

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0278/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Geraldo da
Rondônia, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ADAUTO CALIXTO ASP 19
ALBERTO DA SILVA PEREIRA ASP 30
ALECIO SOARES FERNANDES ASP 12
ALMIR PRODENCIANO DO CARMO ASP 12
EDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS ASP 25
ELIZENE FERREIRA CAMPOS DGS 3
GERALDO SERAFIM ARRUDA ASP 25
HUDSON DE SOUZA RODRIGUES ASP 17



06 DE FEVEREIRO DE 2019Nº 19 384Pág.10ª LEGISLATURA

Diário assinado digitalmente conforme Resolução nº 211 de 9/05/2012. O respectivo arquivo digital
com certificação encontra-se no sítio da Assembleia Legislativa de Rondônia http://www.al.ro.leg.br

D O - e - A L E / R O

JACSON RODRIGUES AST 12
JANETE DE SOUZA ASP 12
JOSE SILVA MOTA ASP 12
LETICIA LOPES SOUZA DE FARIAS ASP 30
LILIANE NORBERTO SILVA FERREIRA DGS 9
MAISA BRATZ ASSUNÇÃO DGS 9
RAFAEL LOPES CORDEIRO ASP 25
ROBSON DOS SANTOS  MONTEIRO ASP 21
ROSANIA REGINA DOS SANTOS OLIVEIRA DGS 1
SANDRA DA SILVA DE SOUZA AT 20
TALITA DOS SANTOS KERR ASP 30
VALDEMIR CAVASSANI GARCIA DGS 9
VANESSA AMANTINO MACIEL GARCIA DGS 3

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0281/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Hermínio
Coelho, a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALCIMAR SALUSTIANO SANTOS ASP-15
ALESSANDRA DA SILVA SANTOS ASP-12
ANA RAFAELA SOUSA DOS SANTOS DGS-3
CRISTIANO CARLOS GOMES AMORIM ASP-21
DEBORA FERREIRA DE CARVALHO DGS-9
DEUSIMAR RODRIGUES PEREIRA AST-12
DIERICA NUNES DA SILVA AST-26
ELIAS DO NASCIMENTO BEZERRA ASP-12
EVA VILMA FERREIRA NUNES DGS-1
FABIO CRISTIANO DOS SANTOS CAMINHA ASP-12
GERSON SANTOS GUIMARAES AST-26
JENIFER CAETANO DE SOUZA BELGAMAZZI AST-12
JOAO VITOR RIBEIRO ALVES AT-21
JOSIELE HONORATO NUNES ASP-20
KATIELE CRISTINA DOS SANTOS SOUZA AST-12
KELLY COSTA LIMA SALOMAO DGS-3
LAURA OTILIA CHAVES LOPES ASP-12
LUIZ ALVES DOMINGOS AT-21
LUZINETE AIRES DE SOUSA ASP-12
MARIA ELISANGELA GOMES ALVES AST-15
NATALIA SUELEN GALVAO PEREIRA AST-24
PAULO ROBERTO ALVES GOMES AST-21
RAFAELA MONTEIRO DE OLIVEIRA AST-12
REGIANE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO AST-12

SANDRA REGINA ESPINDOLA MORO DGS-9
SEBASTIAO GUIMARAES COSTA AST-20
SINARA STELLA BATISTA BEZERRA DGS-9
TAIS BISPO MAGALHAES AT-12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto

ATO Nº0282/2019-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Artigo 11 da LC nº 967,  de 10 de janeiro de 2018, resolve:

E X O N E R A R

Os Servidores relacionados, do Cargo de Provimento em
Comissão, que exerce no Gabinete do Deputado Laerte Gomes,
a contar de 31 de janeiro de 2019.

Nome Código
ALCY SEBASTIAO DE LARA ASP-20
ALDINEIA FERREIRA DOS SANTOS RIBEIRO ASP-12
AMELIANE GONÇALVES DA COSTA SANTANA ASP-12
ANDERSON CARREIRO LEMES AST-23
CLAUDINEIA VIANA LIMA ASP-12
CRISTIANO FURTADO DA CRUZ ASP-21
ENI PEREIRA LEITE AST-28
ERASMO CARLOS SILVA DE MOURA AST-28
FABIO JUNIOR DA SILVA COSTA  DGS-3
GIVANILDO ALVES FRANCO ASP-12
HILLARY THAYS DIAS DE SOUZA COSTA DGS-9
JOAO JOSE DE OLIVEIRA ASP-12
JULIANNA MARIA SILVA DA SILVA ASP-12
KLECIUS MODESTO DE RAUJO ASP-12
LEONARDO ALVES RODRIGUES DGS-1
LICIA LEA MENDES MACHADO AST-28
LORENA POGGERE GOES DA FONSECA ASP-19
LOURIVAL DE PAULA VIERIA DGS-9
OZENIR MARTINS DO CARMO ASP-12
PABLO DOS SANTOS LANG DGS-9
PAULA CRISTINA PEREIRA TAVARES ASP-17
PRISCILA VIEIRA MOLINA AP-21
SHEILA JAMAITHE POTENZA GOMES ASP-19
THALISSA LORRAYNE DE BARROS DGS-3
VINNICIUS MARQUES DO NASCIMENTO ASP-12

Porto Velho, 23 de janeiro  de 2019.

MAURÃO DE CARVALHO
Presidente

Maria Marilu do Rosário de B. Silveira
Secretário Geral Adjunto


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS

		2019-02-06T16:16:27-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




